
 
 

 COMUNE  DI  MONTEGALLO 
(Provincia   di   Ascoli Piceno) 

Ufficio del Sindaco 
Frazione Balzo Piazza Taliani n°5 –  63094 Montegallo (AP) – Tel.0736.806122  –  Fax 0736.806102   –   P. Iva 00357070440  

E–mail        sergiofabianisf@libero.it          Sito web www.comune.montegallo.ap.it   

 

 

Prot.n. 0008131-31/10/2018-C_F516-SARCH-P-2.1 
 
OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI PER I GIORNI 2 E 3  NOVEMBRE 2018 
 
 

IL SINDACO 
 
 

CONSIDERATO che è principio di buona amministrazione programmare la chiusura degli uffici comunali, a 
vantaggio dell’utenza, ma anche per garantire il buon andamento della stessa Amministrazione che, in 
occasione di giorni feriali, con un organico ridotto, non sarebbero in grado di garantire la massima 
efficienza; 
 
RICHIAMATE le norme vigenti di cui alla Legge 95/2012 relative alla “spending review” che, tra l’altro, 
prevede l’eventualità di contenimento dei costi dell’Amministrazione pubblica previo collocamento in 
congedo ordinario d’ufficio del personale dipendente in particolari periodi dell’anno; 
 
CONSTATATO che il giorno 2 novembre 2018, giornata dedicata alla commemorazione dei defunti, molti 
dipendenti hanno manifestato l’intento di richiedere un giorno di congedo ordinario; 
 
RILEVATO che con la collocazione del personale dipendente in congedo ordinario d’ufficio viene garantita 
una reale e consistente economia nelle spese di funzionamento dell’Ente; 
 
RILEVATO pertanto di dover disporre affinché gli uffici comunali rimangano chiusi al pubblico il giorno 2 
novembre 2018; 
 
CONSIDERATO che verrà assicurato il servizio di Stato civile, con la reperibilità di un impiegato dei servizi 
demografici, solo per urgenze (atti di morte); 
 
RICHIAMATO l’art. 50 comma 7 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza 
gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 
 
VISTO il vigente CCNL degli Enti Locali; 
 

DISPONE 
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati, la chiusura degli uffici 
comunali nelle giornate di venerdì 2 e sabato 3 novembre 2018, previo collocamento in congedo ordinario 
d’ufficio del personale dipendente interessato, ferma restando la reperibilità di un impiegato dei servizi 
demografici, solo per urgenze (atti di morte).il personale dipendente collocato in congedo ordinario; 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale del Comune di 
Montegallo. 

Il Sindaco 
Sergio Fabiani 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

mailto:sergiofabianisf@libero.it
http://www.comune.montegallo.ap.it/

		2018-10-31T14:25:53+0100
	FABIANI SERGIO




